



มร.ลป. จับมือ วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง ลงนาม MOU ร่วมพัฒนาหลักสูตรและบุคลากรทางการศึกษา



เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทรารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ ผศ.อัญธิชา รุ่งแสง ผู้อำนวยการสำนักคลังหน่วยกิต และ ผศ.พงษ์ศักดิ์ อยู่มน รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ร่วมลงนามบันทึกความร่วมมือ (MOU) ทางวิชาการและวิชาชีพ เพื่อการจัดการเรียนการสอน การพัฒนาหลักสูตรการศึกษาต่อการพัฒนาบุคลากร และการวิจัยเชิงบูรณาการร่วมกับ วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง นำโดย นายวิชวุธ ลีจันทา ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง และ นายภาณุวัฒน์ ลาสุทธิ รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ ณ ห้องประชุมพุทธรักษา วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง โอกาสนี้ได้รับเกียรติจาก นายณัฐนันท์ ภู่อริยพงศ์ ผู้อำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคลำปาง ในฐานะประธานคณะกรรมการอาชีวศึกษาจังหวัดลำปาง ร่วมเป็นสักขีพยาน



ความร่วมมือครั้งนี้มีวัตถุประสงค์ เพื่อพัฒนาหลักสูตร พัฒนาครู บุคลากร นักเรียน และนักศึกษา รวมถึงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน กิจกรรม โครงการ และการวิจัยทางด้านวิชาชีพ เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่น และตลาดแรงงานกิจกรรมความร่วมมือที่สำคัญ ได้แก่ การพัฒนาหลักสูตรวิชาชีพระยะสั้น การส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Upskill – Reskill – Newskill) ให้กับนักเรียน นักศึกษา และบุคลากร การดำเนินโครงการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ การเรียนการสอน และการวิจัย การสนับสนุนด้านการฝึกอบรม สื่อ วัสดุอุปกรณ์ และเครื่องมือที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอน การพัฒนาทักษะอาชีพเชิงบูรณาการ เพื่อยกระดับคุณภาพกำลังคนให้ตรงกับความต้องการของสังคมและชุมชน บันทึกความเข้าใจฉบับนี้มีผลบังคับใช้เป็นเวลา 3 ปี โดยทั้งสองฝ่ายเห็นชอบร่วมกันในการสร้างความเข้มแข็งทางการศึกษา การพัฒนาบุคลากร และการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ ผ่านการจัดการศึกษาและพัฒนาทักษะวิชาชีพอย่างยั่งยืน





มร.ลป. ลงนาม MOU เสริมความร่วมมือทางวิชาการเพื่อพัฒนาท้องถิ่น กับวิทยาลัยชุมชนแพร่



เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ร่วมกับ วิทยาลัยชุมชนแพร่ โดย นายโอภาส ปัญญาพฤษ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยชุมชนแพร่ โดยมี อ.ดร.เสาวรีย์ บุญสา คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และ นางสาวจอมขวัญ เวียงเงิน รองผู้อำนวยการวิทยาลัยชุมชนแพร่ ร่วมลงนามเป็นพยาน รวมถึง คณะอาจารย์ เจ้าหน้าที่ สังกัดคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และคณาจารย์ เจ้าหน้าที่จากวิทยาลัยชุมชนแพร่ เข้าร่วมในพิธี

การลงนามดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านวิชาการ การผลิตบัณฑิต การจัดการเรียนการสอน การวิจัย และพัฒนานวัตกรรม การบริการวิชาการ และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมให้แก่ชุมชนและท้องถิ่น พร้อมทั้งมุ่งยกระดับคุณภาพชีวิต แก้ไขปัญหาความยากจน และลดความเหลื่อมล้ำของเกษตรกรและประชาชนในพื้นที่ โดยมีกรอบความร่วมมือด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ การถ่ายทอดองค์ความรู้ ทักษะ และเทคโนโลยี การใช้อาคารและสิ่งอำนวยความสะดวกในการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมทางวิชาการ รวมถึงการผลิตและพัฒนากำลังคนและแรงงานฝีมือขั้นสูง เพื่อตอบสนองต่อความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น

ความร่วมมือครั้งนี้ นับเป็นอีกก้าวสำคัญในการเชื่อมโยงการศึกษากับการพัฒนาชุมชน เพื่อขับเคลื่อนความเจริญก้าวหน้าอย่างยั่งยืนของพื้นที่จังหวัดแพร่และจังหวัดลำปาง





มร.ลป. จัดการอบรมพัฒนาการจัดการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน ในพื้นที่อำเภอสี จังหวัดลำพูน



เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทรารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธาน เปิดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรพื้นฐาน “การจัดการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน” ภายใต้โครงการพัฒนา ความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนาท้องถิ่นชั้นสูง (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหวัดลำพูน โดยมีผู้บริหาร บุคลากรจากองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น วิทยากร และผู้เข้าร่วมอบรมเข้าร่วม

โครงการดังกล่าวมุ่งพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต ของชุมชน ควบคู่ไปกับการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและวัฒนธรรมท้องถิ่น โดยเฉพาะอำเภอสี จังหวัดลำพูน ซึ่งมีศักยภาพโดดเด่นทั้งด้านธรรมชาติ ประวัติศาสตร์ และวัฒนธรรม การอบรมจัดขึ้นระหว่างวันที่ 19 - 20 สิงหาคม 2568 โดยได้รับการถ่ายทอดองค์ความรู้ทั้งภาคทฤษฎีและปฏิบัติในหัวข้อสำคัญ อาทิ “การอนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและวัฒนธรรมของอำเภอสีเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน” วิทยากรโดย อ.วิชชัย ทำทอง อาจารย์สังกัด สาขาวิชาการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง “การสร้างแนวทางการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและวัฒนธรรมอำเภอสี และ กิจกรรม Workshop” “หลักการและแนวคิดการท่องเที่ยว อย่างยั่งยืน” “การวิเคราะห์ศักยภาพการท่องเที่ยวอำเภอสี” “ผลกระทบและแนวทางการจัดการจากการท่องเที่ยวชุมชน” “การวิเคราะห์ผลกระทบและแนวทางการจัดการ” “หลักการของการมีส่วนร่วมของชุมชน” “การออกแบบแผน การมีส่วนร่วมของชุมชนในอำเภอสี” โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ปณณทัต กัลยา อ.กนกกร ศิริวิจิตร อ.วิชชัย ทำทอง อาจารย์สังกัดสาขาวิชานวัตกรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อ.ดร.ธัญพร เวศุโร และ อ.เอมอร พิพัฒน์วิวัฒน์โยธิน อาจารย์ประจำหลักสูตรการท่องเที่ยวและการบริการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง เป็นวิทยากรบรรยาย โดยมีบุคลากรจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้นำชุมชน ผู้ประกอบการ วิชาทัก ในพื้นที่อำเภอสีเข้าร่วม กว่า 120 คน





นายกสภา มร.ลป. ลงพื้นที่รับฟังการรายงานผลการดำเนินงานของคณะเทคโนโลยีการเกษตร



เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568 ศ.ดร.วิทยา จันทศิริสลา นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย รศ.ดร.ปริเยศ สิทธิธรรม รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร ลงพื้นที่รับฟังการรายงานผลการดำเนินงานอย่างไม่เป็นทางการของคณะเทคโนโลยีการเกษตร โดย ผศ.ดร.จำเนียร มีสำลี คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร พร้อมด้วย ดร.บริบูรณ์ บุญอยู่ยัง ผู้ทรงคุณวุฒิคณะเทคโนโลยีการเกษตร คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรสังกัดคณะเทคโนโลยีการเกษตร ให้การต้อนรับ ณ โรงงานนวัตกรรมแปรรูปสินค้าเกษตร คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ทั้งนี้ นายกสภามหาวิทยาลัย ได้รับฟังข้อเสนอแนะ พร้อมให้แนวทางการบริหารงานกับบุคลากร สังกัดคณะเทคโนโลยีการเกษตร และเยี่ยมชมโรงงานนวัตกรรมแปรรูปสินค้าเกษตร คณะเทคโนโลยีการเกษตร



โครงการแข่งขันฯ มร.ลป. ปี 2568 เติมน้ำสู่ปีที่ 2 ประชุมวางแผน และสกัดข้อมูลงานวิจัย "แข่งขันลำปาง" สู่การสร้างโอกาสที่ยั่งยืน

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการ ต่างประเทศ เป็นประธานเปิดการประชุมโครงการ “การสร้างความร่วมมือแบบบูรณาการ เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์จัดความยากจนและสร้างโอกาสทางสังคมของจังหวัดลำปาง ปีที่ 2” ณ ห้องประชุมโอฬารมัย อาคารโอฬาร วิทยาลัยราชภัฏลำปาง

การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ เพื่อสกัดประเด็นความรู้ที่สำคัญจากผลงานวิจัยในปี 2564 - 2567 ที่ผ่านมา เป็นข้อเสนอเชิงนโยบายการจัดความยากจน เพื่อเผยแพร่ต่อกลุ่มเป้าหมาย และสาธารณชน ภาครัฐ ภาคเอกชน ภาคประชาสังคม และรวบรวมข้อมูลงานวิจัย (Data Extraction) ของโครงการแข่งขันฯ โดยได้มีการนำเสนอประเด็นสำคัญการสกัดข้อมูลงานวิจัย ของโครงการวิจัยแข่งขันฯ ที่ผ่านมา เพื่อนำมาใช้เป็นฐานความรู้ ในการขับเคลื่อนงานปีที่ 2 ประกอบด้วย การขับเคลื่อนเชิงบูรณาการ เพื่อพัฒนาและสนับสนุนพื้นที่วิจัยเชิงยุทธศาสตร์ และยกระดับแพลตฟอร์มการแก้ไขปัญหาความยากจนแบบเบ็ดเสร็จและแม่นยำพื้นที่ จังหวัดลำปาง โดย ผศ.ดร.วิทย์ เศรษฐกร อาจารย์สังกัดสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ การพัฒนาและยกระดับห่วงโซ่มูลค่าสมุนไพรพื้นถิ่นสู่การบริการแพทย์แผนไทยและการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ เพื่อจัดความยากจนและลดความเหลื่อมล้ำ พื้นที่อำเภอเถินและอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง โดย ผศ.ดร.เอกสิทธิ์ ไชยปิน อาจารย์สังกัดสาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน คณะวิทยาศาสตร์ การจัดความยากจน และยกระดับคุณภาพชีวิตด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรมด้วยแนวทางจักรวาลไม่ พื้นที่จังหวัดลำปาง โดย ผศ.กาญจนา รัตนธีรวิเชียร อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล คณะวิทยาการจัดการ โมเดลงาน การลดต้นทุนและเพิ่มผลผลิตทางการเกษตรกลุ่มครัวเรือนยากจน (ปุ๋ยหมักชีวภาพ ไบโกระถิน อีวมีล) สารปรับปรุงดิน โดย ผศ.ดร.ไพฑูริย์ หมื่นมาศ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป คณะวิทยาศาสตร์





มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมเป็นเจ้าภาพจัดกิจกรรม "สภากาแฟ จังหวัดลำปาง" ครั้งที่ 7/2568

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย ผศ.เอกรัฐ อินตะวงศา ผู้ช่วยอธิการบดี ด้านงานบริหารทั่วไป พร้อมด้วยนักศึกษาศึกษาฝึกสหกิจศึกษา ชั้นปีที่ 4 สาขาวิชานิติศาสตร์ เข้าร่วม และให้การสนับสนุนการจัดกิจกรรม “สภากาแฟ จังหวัดลำปาง” ครั้งที่ 7/2568 ณ หอประชุมร่มไทร สถาบันส่งเสริมการเรียนรู้ภาคเหนือ จังหวัดลำปาง โดยมี นายชุตินธร มีจันทร์ ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานเปิดงาน พร้อมด้วย นางสาวนิตยา พงษ์พานิช และ นายภุชยะ พินิจ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน ภาคประชาชน และสื่อมวลชน เข้าร่วมอย่างคึกคัก

สำหรับในครั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในนาม อ.ส่วนหน้าจังหวัดลำปาง และมหาวิทยาลัย ในสังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) ได้ร่วมเป็นเจ้าภาพจัดงาน ร่วมกับหน่วยงานในสังกัด กระทรวงศึกษาธิการ เพื่อสร้างบรรยากาศแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และสร้างเครือข่ายความร่วมมือในพื้นที่ กิจกรรม “สภากาแฟ จังหวัดลำปาง” จัดขึ้นเป็นประจำทุกเดือน เพื่อเปิดพื้นที่ให้หน่วยงานภาครัฐ เอกชน และประชาชน ได้พบปะ พูดคุย แลกเปลี่ยนความคิดเห็น ในบรรยากาศที่เป็นกันเอง อันจะช่วยเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี การบูรณาการการทำงานร่วมกัน และการประชาสัมพันธ์กิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อพี่น้องประชาชนในจังหวัด

ทั้งนี้ เจ้าภาพร่วมในการจัดกิจกรรมครั้งนี้ได้แก่ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงแรงงาน กระทรวง ยุติธรรม และกระทรวงพาณิชย์



คณะครุศาสตร์ มร.ลป. ร่วมกับ สมัชชาการศึกษานครลำปาง จัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้

"Lampang Whole School Innovation Pitching" สนับสนุนการดำเนินงานโดย กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.)



เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2568 นายโกสินทร์ แสงสอาด ผู้อำนวยการกลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น สำนักงานท้องถิ่นจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ “Lampang Whole School Innovation Pitching” ภายใต้โครงการขับเคลื่อนโรงเรียนพัฒนาตนเองเชิงพื้นที่ (TSQM-A) ปี 2567 จังหวัดลำปาง โดยมี ผศ.ดร.วิดา เหล่มตระกูล อาจารย์สังกัดหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพครู คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นหัวหน้าโครงการฯ จัดขึ้น ณ โรงแรม รีเจนท์ ลอดจ์ ลำปาง

กิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อติดตามผลการดำเนินงานของสถานศึกษา แลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกับโรงเรียนเครือข่ายในพื้นที่ และส่งเสริมและระดมความร่วมมือของภาคีเครือข่ายของสถานศึกษาในจังหวัดลำปาง มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 110 คน ซึ่งเป็นครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และตัวแทนขององค์การบริหารส่วนตำบล และเทศบาลตำบล สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เข้าร่วม ประกอบด้วย 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลนายาง องค์การบริหารส่วนตำบลนายาง 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาครวี เทศบาลตำบลบ้านนาครวี 3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ่อแก้ว เทศบาลตำบลบ่อแก้ว 4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สัน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สัน 5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลไหลหิน เทศบาลตำบลไหลหิน 6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเสริมชัย เทศบาลตำบลเสริมชัย 7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองลี้ม่อแรด เทศบาลเมืองลี้ม่อแรด 8. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่อง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร่อง 9. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลร่องเคาะ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังใหม่ องค์การบริหารส่วนตำบลร่องเคาะ

ซึ่งได้แลกเปลี่ยนกระบวนการพัฒนาผู้เรียนและการบริหารงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัยให้สอดคล้องกับ Red Zone โดยมุ่งเน้นการพัฒนาการให้เหมาะสมตามวัย และได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกัน ด้วยการเยี่ยมชมบูธนิทรรศการของสถานศึกษาอย่างสร้างสรรค์ และเห็นคุณค่าสถานศึกษา เพื่อพัฒนาเด็กจังหวัดลำปาง ในระยะปี 2 ต่อไป ผลการดำเนินงานจากโครงการนี้ จะไม่เพียงแต่เป็นแรงบันดาลใจให้กับการขับเคลื่อนสถานศึกษาเท่านั้น แต่ยังจะขยายผลไปสู่การเปลี่ยนแปลงเชิงระบบในระดับพื้นที่และประเทศอย่างยั่งยืน





คณะวิทยาศาสตร์ มร.ลป. MOU การพัฒนาผลิตภัณฑ์ปุ๋ยอินทรีย์อัดเม็ดจากมูลสุกร ฯ ร่วมกับธีรพงศ์ฟาร์ม

เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2568 ผศ.พิภพ นราแก้ว คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมกับนางพัชรภรณ์ ชัยราช ผู้จัดการธีรพงศ์ฟาร์ม ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ “การพัฒนาผลิตภัณฑ์ปุ๋ยอินทรีย์อัดเม็ดจากมูลสุกรที่มีส่วนผสมถ่านชีวภาพจากเศษไม้ไม่เหลือทิ้ง” ภายใต้โครงการ การวิจัยและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนด้วยเศรษฐกิจสร้างคุณค่า โดยใช้วิทยาศาสตร์ การวิจัย และนวัตกรรม เป็นกลไกขับเคลื่อนเพื่อการจัดการของเสียอย่างยั่งยืน ณ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ความร่วมมือครั้งนี้ มีระยะเวลาการดำเนินงานร่วมกัน 3 ปี มุ่งเน้นการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ปุ๋ยอินทรีย์อัดเม็ดจากมูลสุกรที่มีส่วนผสมถ่านชีวภาพจากเศษไม้ไม่เหลือทิ้ง ซึ่งจะช่วยเพิ่มมูลค่าให้กับทรัพยากรเหลือใช้ทางการเกษตร ลดปัญหาของเสีย และสนับสนุนแนวคิดเศรษฐกิจหมุนเวียนที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เปิดโอกาสให้มีการถ่ายทอดองค์ความรู้และนวัตกรรมไปสู่เกษตรกรและชุมชนท้องถิ่น ตลอดจนเป็นแหล่งเรียนรู้สำหรับนักศึกษาในการฝึกวิจัยและปฏิบัติงานจริง อันจะนำไปสู่การสร้างเครือข่ายวิชาการระหว่างสถาบันการศึกษาและภาคเอกชน ร่วมกันขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมกันนี้ ผศ.ดร.วีระ พันอินทร์ รองคณบดีฝ่ายวิชาการและงานวิจัย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ส่งมอบผลผลิตและผลิตภัณฑ์ต้นแบบปุ๋ยอินทรีย์อัดเม็ดจากมูลสุกรที่มีส่วนผสมถ่านชีวภาพจากเศษไม้ไม่เหลือทิ้งให้กับนางพัชรภรณ์ ชัยราช ผู้จัดการธีรพงศ์ฟาร์ม ซึ่งนับเป็นก้าวสำคัญในการยกระดับการจัดการของเสียทางการเกษตรให้เกิดประโยชน์ต่อชุมชนอย่างยั่งยืน



คณะวิทยาฯ มร.ลป. จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือร่วมกับสภาอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง และบริษัท ยูตีฟาย โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด



เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568 ผศ.พิภพ นราแก้ว คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ ร่วมกับ นายบุญศักดิ์ ชัยสุทธิวงศ์ ประธานสภาอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง และนายพรชัย คำพูน ประธานกรรมการบริษัท ยูตีฟาย โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ณ ลานพลาการอง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยได้รับเกียรติจาก นายเวโรจน์ ประเทืองบริบูรณ์ รองประธานสภาอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง และ ผศ.ดร.วีรศักดิ์ พงษ์เงิน ประธานหลักสูตรคอมพิวเตอร์และนวัตกรรมดิจิทัล เป็นสักขีพยานในการลงนามครั้งนี้

การลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือในครั้งนี้ มีระยะเวลา 3 ปี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความร่วมมือด้านการพัฒนาบุคลากร การวิจัย การสร้างนวัตกรรม และการเชื่อมโยงองค์ความรู้ระหว่างหน่วยงานภาคการศึกษา ภาคอุตสาหกรรม และภาคเอกชน โดยมุ่งเน้นการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) การฝึกงานและสหกิจศึกษา การพัฒนาหลักสูตรและงานวิจัย ตลอดจนการจัดการอบรมเสริมทักษะด้านคอมพิวเตอร์และดิจิทัลแก่นักศึกษา โดยสภาอุตสาหกรรมจังหวัดลำปางจะให้การสนับสนุนด้านการเชื่อมโยงสถานประกอบการ และบริษัท ยูตีฟาย โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จะสนับสนุนการเข้าฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา พร้อมทั้งองค์ความรู้ เทคโนโลยี และบุคลากรผู้เชี่ยวชาญ อันจะนำไปสู่การพัฒนาชุมชนและเศรษฐกิจอย่างยั่งยืนต่อไป





มร.ลป. จัดโครงการพัฒนา Soft Skill ทักษะการเรียนรู้ตลอดชีวิตสำหรับนักศึกษา

ผศ.ดร.รัชนิวรรณ มาวงค์ ผู้อำนวยการมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานเปิดโครงการพัฒนา Soft Skill ทักษะการเรียนรู้ตลอดชีวิตสำหรับนักศึกษา เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 ณ ห้องประชุม โอพารัตน์ ชั้น 1 อาคารอาหาร โรงงานพิธี มหาวิทยลัยราชภัฏลำปาง โดย ผศ.พิบูล แสงงาม รองผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง กล่าวรายงาน และนำเสนอผลลัพธ์การเรียนรู้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมในครั้งนี้ เพื่อประชาสัมพันธ์รายวิชาและกิจกรรมที่สอดคล้องกับผลลัพธ์การเรียนรู้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และส่งเสริมให้นักศึกษามีความตระหนักถึงความสำคัญของการเรียนรู้ตลอดชีวิต โดยได้รับเกียรติจาก อ.วิเชียร บุญทา ข้าราชการบำนาญกรมราชทัณฑ์ พร้อมด้วย น.ส.พิมพ์ไล ดอกผู้ขาย (ใจดีเสียงหวาน) นักจัดรายการวิทยุ (FM 99.0 MHz) เป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ “Lifelong Learning” ทักษะชีวิตที่มหาวิทยาลัยไม่สามารถสอนได้ น.ส.วิภาวรรณ มีดี นักวิชาการแรงงาน สำนักงานจัดหางานจังหวัดลำปาง เป็นวิทยากรบรรยาย ในหัวข้อ “การเรียนรู้ตลอดชีวิตในโลกที่เปลี่ยนแปลงเร็ว” พร้อมทั้งได้มีเวทีการเสวนา เรื่อง “ทักษะ Lifelong Learning ในรายวิชาทักษะชีวิต” โดยวิทยากรทั้ง 3 ท่าน ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และ อ.ดร.ชุตินิษฐ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ เป็นผู้ดำเนินรายการเสวนา พร้อมกันนี้ อ.อุษา โบสถ์ทอง ผู้อำนวยการสำนักงานสภักดิ์ศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ในการใช้เครื่องมือวัดการสังเกตในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ของนักศึกษา และ นายวิวัฒน์ อิสสระ นักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาวนวัฒนกรรมและธุรกิจอาหาร คณะเทคโนโลยีการเกษตร ได้นำเสนอผลงานโครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชน ด้วยกระบวนการวิศวกรรมสังคม ผลิตภัณฑ์บัวลอยไข่ดำ และสาหร่ายไก่ทอดปรุงรส โดยมีนักศึกษา และคณาจารย์ ผู้สอนรายวิชาศึกษาทั่วไปเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 100 คน



สวท. มร.ลป. จัดกิจกรรม “ห้องสมุดมีชีวิต” เปิดมิติใหม่การเรียนรู้ยุคดิจิทัล ผสานงานศิลป์และ AI



เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ จัดกิจกรรม “ห้องสมุดมีชีวิต” ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้บริการเชิงรุก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมุ่งหวังให้ห้องสมุดเป็นมากกว่าแค่แหล่งเก็บหนังสือ แต่เป็นพื้นที่ที่สร้างแรงบันดาลใจและเปิดโอกาสให้เกิดการเรียนรู้ผ่านประสบการณ์จริง ณ บริเวณชั้น 1 หอสมุดกลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมครั้งนี้ได้รับความสนใจจากนักศึกษา คณาจารย์ รวมถึงนักเรียนจากโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ที่เข้าร่วมอย่างคับคั่ง บรรยากาศเต็มไปด้วยความสนุกสนานและสร้างสรรค์ ตอกย้ำถึงบทบาทของห้องสมุดในฐานะ “พื้นที่แห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต” ที่ทุกคนสามารถเข้ามาพัฒนานตนเองได้

ภายในงานเต็มไปด้วยกิจกรรมที่หลากหลายและน่าสนใจ ได้แก่ Library Music Cafe พื้นที่สำหรับโซวดนตรีและเปิดไมค์ สร้างบรรยากาศสบายๆ และผ่อนคลาย งานประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้ กิจกรรมที่ช่วยปลูกฝังจิตสำนึกด้านการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และส่งเสริมการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า กิจกรรมระบายสี เปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมได้ปลดปล่อยจินตนาการและสร้างสรรค์ผลงานได้อย่างอิสระ เวิร์กช็อปการสร้างสรรค์ด้วย AI นำเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาเป็นเครื่องมือในการเรียนรู้ เพิ่มพูนทักษะดิจิทัลที่จำเป็นในยุคปัจจุบัน





สอบฟรี ทักษะดิจิทัล

สอบวัดทักษะดิจิทัล สำหรับนักศึกษาทุกชั้นปี ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568

SDU	วันที่	SDU	วันที่
SDU 1	วันที่ 9 ก.ค. 2568	SDU 7	วันที่ 20 ส.ค. 2568
SDU 2	วันที่ 16 ก.ค. 2568	SDU 8	วันที่ 27 ส.ค. 2568
SDU 3	วันที่ 23 ก.ค. 2568	SDU 9	วันที่ 3 ก.ย. 2568
SDU 4	วันที่ 30 ก.ค. 2568	SDU 10	วันที่ 10 ก.ย. 2568
SDU 5	วันที่ 6 ส.ค. 2568	SDU 11	วันที่ 17 ก.ย. 2568
SDU 6	วันที่ 13 ส.ค. 2568	SDU 12	วันที่ 24 ก.ย. 2568

ติดต่อสอบถาม 063-7979636

อบรมหลักสูตรออนไลน์ **Canva Zero to Hero**

จากมือใหม่สู่ผู้สร้างสื่อสุดดูล ใน 1 วัน

ภายใต้โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

23 สิงหาคม 2568

เวลา 08.30-16.30 น. ผ่านระบบออนไลน์

ติดต่อสอบถาม 063-7979636

วิทยากร นายภาสกร สีเหลือง

นักวิชาการคอมพิวเตอร์

สำนักงานวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ลงทะเบียน 22 ส.ค. 2568

ลงทะเบียนอบรมฟรี

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

รับสมัครนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2569

รอบเพิ่มคะแนน/รอบโควตา

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 25 ก.ย. 68
- สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 3 ต.ค. 68
- รายงานตัว/ชำระเงิน 8 - 14 ต.ค. 68

สมัครออนไลน์

เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 19 กันยายน 68

สมัครในระบบออนไลน์เท่านั้น

“มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น”

reg.lpru.ac.th/Admission/

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่กองบริการการศึกษา

ฝ่ายรับสมัคร : 086-4215760 ในวันเวลาทำการ

บัณฑิตรายงานตัว

เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร

พร้อมบำเหน็จรางวัลต่างๆ

18 สิงหาคม - 3 กันยายน 2568

เว็บไซต์สำหรับรายงานตัวบัณฑิต

พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568

http://muangkham.lpru.ac.th/ci/congrat2568/

งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศร่วมกับศูนย์สอบ TOEIC ประเทศไทย (จังหวัดเชียงใหม่) ETS TOEIC

สอบภาษาอังกฤษ TOEIC

สำหรับนักศึกษาและบุคคลทั่วไป

รอบสอบวันเสาร์ที่ 11 ตุลาคม 2568

ห้องประชุมเอื้องหลวง อาคาร 52 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ลงทะเบียน 08:00-08:30 น. | เวลาสอบ 09:00 น.

รับสมัครตั้งแต่วันที่ 19 กันยายน 2568

สมัครด้วยตนเอง ที่งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ โดยแสดงหลักฐานประกอบการสมัครและชำระเงิน ณ อาคาร 6 ศูนย์ภาษา ชั้น 1 วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 09:00-17:30 น. (เว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์)

อัตราค่าสอบ	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
1,000 บาท	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
1,300 บาท	บุคลากร บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.

ใบรายงานผลคะแนนในรูปแบบรายงานของETS

อัตราค่าสอบ	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
1,300 บาท	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
2,050 บาท	บุคลากร บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.

ใบรายงานผลคะแนนในรูปแบบรายงานของETS

อัตราค่าสอบ*	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
2,050 บาท	นักศึกษา บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.
2,050 บาท	บุคลากร บร.ส.ป.	บุคลากร บร.ส.ป.

ใบรายงานผลคะแนนในรูปแบบรายงานของETS

ขอเสนอสิทธิการลดค่าสอบหากมีผู้สมัครสอบในวัน 30 ที่มี

โดยจะมีการนำส่วนที่เหลือมาสนับสนุนกิจกรรมของมหาวิทยาลัย

สมัครก่อนวันที่ 15 กันยายน 2568

1. ติดต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครงานที่งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ

2. ติดต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครงานที่งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ

No Gift Policy

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

งดรับ งดให้ของขวัญ

และของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่

รวมทั้งผลประโยชน์อื่นใด

ในทุกโอกาส และทุกเทศกาล

รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

รายงานประจำปี 2025

ITA 2025

www.lpru.ac.th

